СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(тринадцатая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

19 июля 2023 года                                                                                               № 126
 пгт. Оловянная

О внесении изменений и дополнений в Положение «Об отдельных вопросах обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район»
№ 54 от 29.06.2022г.

В соответствии с законом Забайкальского края № 2222-ЗЗК от 29.06.2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Постановлением Правительства Забайкальского края № 346 от 07.07.2023г. «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», на основании статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение «Об отдельных вопросах обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности муниципального района «Оловяннинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 54 от 29.06.2022 г. следующие изменения и дополнения:
0. В статье 2 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности» Положения:
- в пункте 2.1. цифры «9 952» заменить цифрами «11 946»;
- в пункте 3.1. цифры «7 962» заменить цифрами «9 557»;
- в пункте 4.1. цифры «6 170» заменить цифрами «7 407».
1.2 Статью 9 «Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности» Положения:
- дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности, не может быть ниже выплаты по состоянию на 30 июня 2023г.».
- дополнить пунктом 8.2. следующего содержания:
«8.2. Установить предельные размеры ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности не ниже сумм выплат на 30 июня 2023 г.».
-  дополнить пунктом 8.3. следующего содержания:
«8.3. Изменения, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего решения увеличение размеров окладов ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, не является основанием для перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://olovyan.75.ru..

Глава  муниципального района
«Оловяннинский район»                                                  А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
"Оловяннинский район"                                                     А. А. Пешков

2